"BRASIL - DO CABURAÍ AO CHUÍ"
CÂMARA MUNICIPAL DE-GERAI.

MESA DIRETORA

PROJETO DE LEI N° 005 /2025

I' I: TIVA: MESA DIRETORA

CONCEDE REAJUSTE SALARIAL DE
10% (DEZ POR CENTO) AOS
SERVIDORES DETENTORES DE
CARGOS EM COMISSÃO REGIDOS PELO
ANEXO I DA LEI MUNICIPAL N.° 2.513,
DE 27 DE DEZEMBRO DE 2023 E ANEXO I
DA LEI MUNICIPAL N.° 2.516, DE 28 DE
DEZEMBRO DE 2023.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA, no uso de suas atribuições
legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou, e sanciona a seguinte:

LEI

Art. 1°. Fica concedido o reajuste de 10% (dez por cento) para os Servidores em
Cargo em Comissão regidos pelo Anexo I da Lei Municipal n.° 2.513, de 27 de dezembro
de 2023 e pelo Anexo I da Lei Municipal n.° 2.516, de 28 de dezembro de 2023.

Art. 2°. As despesas resultantes da aplicação desta Lei correrão à conta das
dotações orçamentárias da Câmara Municipal de Boa Vista.

Art. 3°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros

retroativos a contar a partir de 01 de janeiro de 2025.
Art. 4°. Revogam-se as disposições em contrário.

Genilso
P

C

Júlio Cézar Medeiros Lima
o ente

uarte Saraiva
2 Vice-Presidente

Boa Vista - ' ' , 0 de janeiro de 2025.

Maria In aturano Lopes
P Secretária

Câmara Municipal de Boa Vista
Palâcio João Evangelista Pereira de Meio

Avenida Capitão Ene Garcëz, 992 São Francisco CEP 69.301-160 www.boavista.rr.leg.br Boa Vista - RR

"BRASIL - DO CABURAÍ AO CHUÍ"
CÂMARA MUNICIPAL DE-GERAL

MESA DIRETORA

PROJETO DE LEI N° 005 /2025

I I: TIVA: MESA DIRETORA

CONCEDE REAJUSTE SALARIAL DE
10% (DEZ POR CENTO) AOS
SERVIDORES DETENTORES DE
CARGOS EM COMISSÃO REGIDOS PELO
ANEXO I DA LEI MUNICIPAL N.° 2.513,
DE 27 DE DEZEMBRO DE 2023 E ANEXO I
DA LEI MUNICIPAL N.° 2.516, DE 28 DE
DEZEMBRO DE 2023.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA, no uso de suas atribuições
legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou, e sanciona a seguinte:

LEI

Art. 1°. Fica concedido o reajuste de 10% (dez por cento) para os Servidores em

Cargo em Comissão regidos pelo Anexo I da Lei Municipal n.° 2.513, de 27 de dezembro

de 2023 e pelo Anexo I da Lei Municipal n.° 2.516, de 28 de dezembro de 2023.

Art. 2°. As despesas resultantes da aplicação desta Lei correrão à conta das

dotações orçamentárias da Câmara Municipal de Boa Vista.
Art. 3°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros

retroativos a contar a partir de 01 de janeiro de 2025.
Art. 4°. Revogam-se as disposições em contrário.

Gem son osta e Silva
Pr; sidente

Júlio Cézar Medeiros Lima
1° Vice-Presidente

Saraiva
2 Vice-Presidente

Boa Vist. 'l'7, 05 de janeiro de 2025.

Maria' Maturano Lopes
l a Secretária

Moacival Dani 1 Ma i  _ abeira
2° ec , - tário

Ad  n '' dson d "N1i' a
° Secretário

Câmara Municipal de Boa Vista
Palácio João Evangelista Pereira de Melo

Avenida Capitão Ene Garcêz, 992 São Francisco CEP 69.301-160 www.boavista.rr.leg.br Boa Vista - RR